[image: image1.png]

Дума Шегарского района

  Томской области
РЕШЕНИЕ
 с. Мельниково

от   25.03. 2008 г.                                                                                  №  202

	О внесении изменений в районную целевую программу «Поддержка молодых семей на территории Шегарского района в решении жилищной проблемы на 2007-2010 годы».

  В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 279 «О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»,

Дума Шегарского района решила:

Внести в районную целевую программу «Поддержка молодых семей на территории Шегарского района в решении жилищной проблемы на 2007-2010 годы», утвержденную решением Думы Шегарского района от 13 июня 2006 года, № 140 следующие изменения:

1. В пункте «а» абзаца 4 раздела 2 цифру «30» заменить цифрой «35» и далее по тексту программы.

2. В разделе 7 «Механизмы реализации программы»:

пункт «е» абзаца первого подраздела «Порядок формирования списка молодых семей-участников Программы» дополнить словами «а при получении молодой семьей ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома - кредитный договор (договор займа) и справку кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом)»;

дополнить пунктом «ж» следующего содержания:

«ж) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий, или свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), и документы, подтверждающие признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа), но не ранее 1 января 2006 г»;

Глава  Шегарского района                                                                  О.И. Майков